
*
iffil$W

sáü'tiHlilâUito

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Comissão Permanente de Licitaçâo do MunicÍpio de São Benedito/CE torna público que após transcorrido o prazo não havendo tido
interposição de recurso por parte das interessadas, dará PROSSEGUIMENTO ao certame com a abertura dos Envelopes de Proposta

de Preços da Tomada de Preços n0 2021.09.13.01 para CoNTRATAÇÂo DE EMPRESA ESPECTALTZADA NA PRESTAÇÃo DE

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALTZADOS, PARA A ESTRUTURAÇÂO E MPLANTAÇÃO DO CADASTRO TÉCNtCO MUNtCtpAL,
CoNSTANDO DE ELABORAÇÃO e COTSTRNTE ATUALTZAÇÃO DO BANCO DE DADOS DE TNFORMAÇôES, OgJettVANDO A
MODERNIME PROJETO BÁSICO, às 15:00 horas do dia 20 de outubro de2021, na Sala da Comissão Permanente de Licitaçã0,

localizada na Rua Paulo Marques no 378 - Centro - Sâo Benedito/CE, São Benedito/CE, 15 de outubro de 2021, Ronaldo Lobo

Damasceno, Presidente da Comissâo Permanente de Licitaçã0.

Publique -se:
Diário Oficial do Município - D,0,M.
Diário Oficialdo Estado do Ceará - D,O.E
Diário Oficial da União - D.O.U

Jornal 0 Povo

GOVÊRNO MUNTCIPAL DE SÃO BENEDITO I Gabirête do PrêÍeito
RuaPauloMârques37B-Corúro-éiáoÍlenediloÇê-(Bg)í162S"1347 | Ç[:P: 6?370.000-CNÍ'}J:Ql./U].129AQ01:/4

Íâcebook: /saobencditoce ir)stagÉrn: @sâobenedrlo.ce twlller: siobenc.d[o.ce site] wiw.sâobêôedito.ae.0ôvftr

Õ

Ç



Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - GPF: .**.026.203-** em 15t10t2021 161514 - lP com n': 1g2.í68.3.1g8

DIARIO OFICIAL DO
,

MUNICIPIO
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDI

Ano | - Edição No 3027 de '15 de Outubro de 2021

SECRETARIA DE FINANçAS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO t2O21.LO.t5.OO2l2O2t

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Comissão Permanente de Licitação do Munícípio de São BeneditoiCE torna público que após
transcorrido o prazo não havendo tido interposição de recurso por parte das interessadas, dará
PROSSEGUIMENTO ao certame com a abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Tomada
de Preços no 2021:0_9.13.01 para coNTRATAÇÃo DE EMPRESA ESpÉctALtzADA NA PRESTAÇÃC
?F_qElYlgos_JÉcNlcos ESpECrALrzADos, eARA A ESTRUTuRAÇÃo E tMplANrÀÇÃo'no
CADASTRO TECNlCO MUNIGIPAL, CONSTANDO DF ELABORAÇÃO E CoNSTANTE
ôJgAllzAÇ{o oo BANco DE DADos DE TNFoRMAÇÕES, oBJETÍvANDo A MoDERNIME
PROJETO BASICO, às 15:00 horas do dia 20 de outubro aé zOZl, na Sala da Comissão permanente
de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques no 378 - Centro - São BeneditolCE. São Benedito/CE,
15 de outubro de 2021. Ronaldo Lobo Damasceno, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF --".O26.203:" em 1511O12021 1615:14 - tP com n": 192.168.3.198

www.saobenedito.ce. gov. br/dia rioofi cial I ? id=27 97

PáBina(s) 9 de 18



DIÁRIO OFICIAL Do ESTADo I sERIE 3 | ANo XIII N"236 | FoRTALEZA, 18 DE ouruBRo Dlzo2t

os interessados,,u,uro o. co.i,"iã"al'#il;,tiHlffi:'i:l',li'#àHH;;fi:'iÃi?É;,':?,x::ff#:i"T""H:§l ll)'t::ã:Xilitli:i:i:"*J:,1:'tsartralha/CE,nohoráriodeatcndimentoaopúblico,das08:00hàsll:30hcaaitr::OasiO::otrcnositcdoTCE(rvwrvtcccc,*hr\ Rrrrmhr/ctr,68íã:'ffllí.'já§,1,?:üxfli:i!,'fi";'iiâ?,!1:i'f;glil'j$'*r,::l-iT,""'ii!';,3É§,ü1i:, c no sitc d"iôÉ (',";i;;.;;"pô"nffi;h;rcr;s

*** *** *** 
re - cpsMJN - chamamento ,fi,hR. rrríjr*rkEstado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de.tuazeiro do Norte - CpSMJN - ChamamenÍ'DaMIN 

^ 
D-^^;J^-.^ r^ 

^bÍ 
L

Estado do cerrá - Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Juazeiro do Norte - CpsMJN - chamamento público N, 2021,r0.13.01/GPSMJN'APresidentedacPLdocPSMJN,.torna_público,paracõnhecimentodosirrteressados,quenoperíodoa.tsàeoutruro de202la3ldedezembro
d!2021., no horár'io dc cxpedicntc, estará rcalizandô o Chúamcnm Público, para o CüO.nciurônto dô pessoas JurÍrlicas cspecializaáaspai;; p;;;ü;"
{1ry1icos de confecção d: pl9lgft dentalia e aparelhos ortodônticos para o'Centro de Especialidatles odontológicas Ticiano Van Den Brulle Matos -.
!39j}::3il^"", * S:::"Xll"oli,Í",tiÍt.dl y1:19*e,sião qe to,:i- ao No.ta É11,3ã ge C",,4, 

" d,í;;;;'";;", na inregra à disposição de rodos

cPsMJN.APresidentedacPrdoCPSMJN,torrupfirli.o,paiaconhecimentodosinieressados,quenoperíodod. l"'"'"t'rr 
zuzl'ru'urlpr/

dezembro d.202i;;;-útátiã de expediente."lú'i.ãrir.rao o chamamento pirblico para fins de creaenciamento de t:l.1"u#".J##ffi
ff::i,11:'jl"ç111:::,^:if:,9"1:lilifllll_:,:"r*]tas.c examcs méclicos nas especialàartes: ancstesiolosi", .,,!iàrãgi"1"fi;:;iJ:âiàid;i.dermatologia, endocrinoiogia, ronoaudiologia, go.t'*nt"Àiàtiu,;i;;;;r;ü;bi';;i;il;#ü;,';frffi'útil;l,""í;;#;'.1ffi:.i":?rliililiiÊll;
otorrinoiaringologia. ortopedia, ullylsgnlgrúa3 urologiaparútenã.. u. n.I.rridua.s àaiotictinicúoâo pereira-aú §antos, através do consórcio públicoÁ- e^,',I.. r^ Àr:^-^-^^:i- r- ,de Saúdc da Micrôncgiao de Juazeitn do N-orte, Estadà ão óeara, o quut ,..n.o,,,*, nu inÇa à disposição de todos os intcr.l"sá'àlJ}:rt"tã:"éffiHJ::
Licitação' localizada na Av. Leâo §am.paio, s/N (Policlínica João Pôreira oo. santos; nooolia Juazeiro-Barbalha, Barbalha/cE, no horário de atendimentoao püblico, das 8:00h às I l:30h e das f3:30 às l6:30h e no site do TCE (www.tc"."".errí.). Barbalha/CE, lB de outubro de 2021.

t** *+t ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito -.Aviso.de.Prosseguimento. A Cornissâo Permanente de Licitação <lo Municipio cle sãoBenedito/cE torna público que após transcoffi<lo o prazo não ha,endo dJ; iri".'ü;;;à" ,."rrro po, pr,.t. .iur iirt.rlrroaur, dará prosseguimento aoceíame com a abertura dos Envelopes de Proposta dc Preços da Tomada de Preços no 2tiz t .oq. tl.o t pui, 

"ôrt.ntoçào 
à" eÀpr".o esp"ciulizada na prcstação

banco de 
{ad-os {e inflormações, objetivando a modérnizaçàô da Cestâo Tributária do Município de São Benedito/cE, confomre projeto Básico, às I 5:00horas do dia 20 de outubro de 2021, na sala da cornissão i'..rnur"nt" de Licitaçao, to.otáaá * nua nauto úartr"r ir;lzs - centro - são Benedito/cE.São Benedito/CE, l5 de outubro de 2021, Ronaldo l-otro Danrâsceno - Presiáente da Comissão permanente áe Licitação,

*f* *** ***

Estado do ccará - Prefeitura Municipal do são Bencrlito - Aviso.de Julgamento tle Habilitação - Tomâda dc preços n.2021,09.20,01. A comissãoPermanente de Licitaçào do Município de são Benedito-cE torna pÍrblico frru "orr,.ci*ãnto 
dos interessado* o r.ruitàão do julgarnento dos documentosde habilitação apresentados par-a a.iicitação acima referida, cuio óblero é; ;;;;i;ã" ào, serviços técnicos especializados em engenharia civil, para aexecução das obras dc construçào de I0 (dez) pontos de coieta"seletíva_-..oponiói na Zona urtana e Rural no ü;;i;ipi; de sâo Be,etlito/ce, conformeprojcto básico Após análisc dos documcntos a comissão dcqlloy habilitadaã cmprcã, i.'b. o" Aguiar Engcnharia c construções - Epp, por ter atendidona integra o instrumento convocatório. Foi consiclerada inabilitada o 

"rpr.rur 
úairilaÃ construções & Empreendimentos LTDA, por não atendimentoaoitem34 1 3 l Ficandodisponíveisvistasaoprocesso,bemcomo.ReiatóriodeJulgarnentoeabertoopmzode05(cinco)diasúteisparaainterposição

dc rccursos referente a decisão dcjulgamento dós docunientos de habilitaç-ã-o- Fi.á;;;;;;o recursal, naà taucnao iÀpeii.ação de recurso, fica nrarcada asessâo para abertura dos envelopes de proposta de preços, para o tlia27/10n021, às ts:úh, no endercço da comissão pôrmanentc de Licitações. Fone: (gg)3626-1347' são Benedito'CE,15ll0tz0í1, nonatoo Loúà Damasceno - Presidentc da óomissão pôrmanente de Licitação.

*** f** *f+
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento urbano. Torna público o Extrato deAdesão a Ata de Registro de Preços Nd202l .03.05.2, vinculado ao pregão'presen.i.iN;lbz r o:.05.2-sRp, processo Ad;;ir;;;; íü;àr;úi:'ô;;;"G$enciador: sccrctaria Municipal de lnfi'aestrutura e Habitaçâo de Gíaiúba-cÉ, iurla"a" Gesrora Aclcrcnre) - secretar.ia Muuicipal dc InÍiaestrutura cDcsenvolvimento Urbano do Município de Aurora/CE. Vigôúcia/Ata: t2(d;r"É;;;r.-ó;ia de Assinarura daAta: l3 a" 

"U.iià'. 
i'Oârl"ó;;;;",iã;il;",secretaria Municipal de Infraestrtrturà e Desenvolvimento Ürbano do Município'cle Ái""ir7ó8. objeto; conlr.araçãô da prestação rie seruiços cle locação 6e

1'91" 1". Tá9'1":s pes-adas para atender as necessidades da Secretaria Municipal à. tnriràrtiuturo õ Desenvolvimento urbano do Município de Aurora/cE.valor Global: R$ I 2 L030,00 (ccnto c vintc o urn mil, c trinta rcais). Fornecedór: ni i"".ãiá.r a Serviços EIREii - i:Npiú" ls.t+7. I 7210001-s0. Aurora-cE' 15 de outubro de 2021' Mauro Tavares de Luna - ordenador oe nesp"sas â,'-iccretaria Municipal de InfraesÍrutura e l)esenvolvimenÍoUrbano.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de carnaubal - Aviso de Julgamento de Habilitação, A Comissão permanente de Licitação, depois de procederà verificação e análise do-s documentos de habilitação das empresas partiãiprnie. na To-ada de preços N; ot.oilizozt,Íeferente à prestâção de serviços demanutençâo, eficientização e arnpliação do Parque de IIum.inàçao eúuti.u,ào Municipio tle Carnaubàl-cE, aeciáiu e lutgou trabilitada: Savires lluminação econstruções EIRELI - ME Decidiu e julgou inabilitada: MS Engcnharia. P.oi"io. * óon.uttoria EIRELI. As razões que motivaraln tal decisão enconrram-seà disposiçào dos interessados, para consütta,;unto ao Processo ii"itoro.iã ná ,"Li àe Licitação <ta preieiiura úirnicipal de camaubal/cE, situada na RuaP.esidente Médici. 167, centro, nos dias útciÃ das 07h30min às I 3h30nrin, óu ,r.urãr ao porial de Li.iuçà;r ;";'üu,icípios no site TCE: hlrp:i/www.tce.ce gov'br/licitacoes. Comunicamos quc a partir da data dc publicaçào desie Aviso, fica aberto o prazo recursal tle acordo com o Art. 109, Inciso I, alínea"a" da Lei no 8'666/93'{as93{o 
ryta impetrado nenhum rêcurso fica a abemrra dos envelopes de propostas de preços, marcada para o clia 26lt0l102l às09h00m. Carnaubal - CE, l5 de oirtubio de 2021. Adriana Passos de Lima - presiacnte da Comisiao de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independê-nc3^- 4I!" qg Licitaçâo. A comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados queserá rcalizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" S§-PE0l 5/2 r -qnn, iu.;ó.o-u;eto ê r R%i;;; á; ri"çor uiru,iào n nitri" "lr""t*i aquisiçao aemateriais de copa e cozínha, para atender ãs necessidaclcs da secrctaria cle sairde a'o naúicipio a" írJ"p"roàn.iurcr. lni";o dc Acolhimento de'propostas:18/10/2021; Abertura das Propostas: às 08h00rnin do dia 0811 l/202r; rnicio Ja iÃsao <Íe Disputa de pi"for, á, ósr,zo.in do dia 08/l l/2021. A ínregra <toEdital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n" :++, Centro, i. rrú.ioã"-ut"naitr"iriã * pruri"o de 07:30 às I l:30 horas de segunclaa sçxta-feira, ou em meio clctrônico através dos sites: BLL cornpras (wwrv.bll.org.br e/ou www.bl1."rnpr". ã"Ãy, porral 6c Licitaçõcs dos Municípios- TCE/CE (www'lce.ce.gov.br/licitacoes)' e no site do Municípid t***.ino.p.ra!ncia.ce.gov.brf rur"i"i"il"iái-"ções pelo telefone: (88) 3675.1419.Independência/cE, l5/10/202r. Juliana Loiola Barros - presidente o, cpt-.

**i *+t ***
Estado do Ceará - Prefeltura Munlcipal de Eusóbio - Aviso de.Licitação - Pregão Eletrônico N'2021.10.0s.00IT. A Arüarquia Municipal de Trânsitodo Eusébio, por sua conrissã:^d:.1::911.l"Iia público para conhecimentos dos ínteres-sados que realizará liciração na modalidade prcgão Eletrônico den'2021 1005001r,critériodejulgamentomcno.p.eçop-g11-.ote,p*or"t"çaoi.melhorprolostapui"n*gi.t.o"preçosvisandofuturasecventuais
contratações de empresa para locaçâo dc alojatnentos côtí wc'r, pára atender às necessidacies àu auiurquia üriiicipal de Trânsito de Eusébio, conformeespecificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do Ediral. caaastiaÀento d;;ôil; p;ú;sÍas: Início: lB de ourubro de 2021 às08h00min' Témrino: 04 de novcmbro de 2021 às 07h59min. Aberturà do. cr"ior'nioportas: 04 de novembro <ic àozl às 0gh00min. sessão 6c Disputa cleLances: Início; 04 de novembro de 2021 às l 0h00min (Honírio de Brasília)._Enàeicço Eletr'ônico da Disputa: www.bll.org.br. Endereços Eletrônicos ondeestá disponíveI o Edital: www.bll.org.br, www.tce.ce.gov.br e www.amteuíerrioi.omlur. Antônio André dos santos - pregoeiro. Eusébio, l5 de outubrode 2021.

**+ ++* *+*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipat de Guaramiranga - Aviso de Chamada hiblica N" 001/2021-cp.O Município de Guararniranga/CE, através dasccretaria rJc Êducaçâo' tonra pírblico aos interessados úb..trro <la charna.la F,iúri* ú; ôà tzozl -cp - aquisição de gêneros alirnentícios da agr.iculturaÍàrniliar para atcndcr as ncccssidadcs da Rctlc Pública Municipal a:ensino Joúrnl"ipio ,L*cuo_*miranga/cE. Data para cntrcga da documcntaçào parahabílitaçào e proieto de venda será no día 25 de novembro 202 i. às 09:3-0 horas..lnltrnna'ções: Rua Joaquinr AÍves Noguéira, 409. centro. cuararríranga/cEde 08:00 às l2:00h o no site: tce.cê.sov.br/ticiracoes. Fran;iilóÁiison É;"i"ü;;^§;;iiilÉ;;iiilnr.ii;-ô;'nlJIao??ii.ii"çao.



:fi§fi#ilqgã$â
sd 9.cã s sst i §

;aãíarrsa*rr
'8'ã:'É, r._lÍ93 ã 5í
n€ea tax ã Ê{i

â§â§§flã§âã*

§$f,§gf,;§âri
g5§ slãÊãE Êr

iírtrâ*g$ãâi

À§H.? § ãHa
,ts€9'"9-e dP
iYã j?NõX I E

;X:E88Nã?,

§gg§iãeê
E"gg$[Bã$

ÉããHâBãfl

*ÊãÉfl$ r*

r§a§Ê§gÊ

lgs §
lã 5

IH§ü
le P:

l*8i
til9 ã

á*Bê9!
oÍn3
3 od
ã.9 d
Ê'oo
t?ã
§ ilr
Aqg.

Àoã
9oB
b:3 ú
§Fs
ox6'ôn

ÀÉ
N!

0
o
c)
§
ô.

ô
a

3

!:
!c
o
m

,]
>l
a'lol
dloi
rl
dt

ol
,l

lN
ô
N

Pa

í

Ç.

ôl

;

o
mc
o

;

ôo
T
tsa
.o

ã

g
I
!
§

!3
ô
ã'
5

5
â
a
s

âc

,
a
6
9-

T

m

ô
õ
o
,
No

'ô
rh
o
-+
s.

§
g
ã
ü!
b

{
i)
à
d

o
t
t
.J

õ,

p'

â
l{

o,
f
o
»
À
e,

f,l

o'

s

ii
ã{
t
oô
v
m

ô

m
õ-

õ'
n'
ú

ô
s
õ'
3
?'

E,E

2íÃ
9u

'Q,o
uE
Ss,o Ü,'*-

.§ õ
Uõ
da
oa

LBü
oEi
Ê3
e.B.a-

6a
QÔ

Éü
OH!' s.'
ts E,de
oo
5g

:il

í o'eqã$

^o9õrq
P $g
ãã,õ'
ãÊrooã'
Ra d-
r[i -*àã
eôil
ôil {

38:
q'ã [
3sãÍ?ag.

â8e
aüá
§gã
E5e
o õ.Í!

No $
I s,§_aô

ü
@

.t
>
ô
ta

0

C,

6'

T
ô
ô

14ô

a
e

ú
a

N
N

@
oo
i.
,h
o

ôi

6'

I
*j
õ:

;
Ê
,
3q
ô
o
o
N

3
3
ro
ô.
o

o
ôL

r]
F[-§

M .§

rt-
}B'J,r'

N)
.f..

I§TE§*'E

l§; F#fl§
lã6 3'q3 É
lEõ H I 6-ü

FÊ$$§§
ls-: É$.eE

I$sásÊ*

l$ôêrã§
I 9.ãa4g

liãns§
I gÉrà'i

LÂqJê

H$.*âo _to

$9fl§
qdzS
Be-iÊ

frà*ã
Ê3 HãXp +:.qtã3.
993ã
gSüP
ü " $'ü'

ãÊ gg
\]üõm

sã tr§l
5.qE sl
â3§Ft
3eP',â.1
qir. Ér. rl
ifi- a Êe. t

§[s§l

iâHfl

I€gÊBÚ§É19aõsrÊd.
lU.§e [8s3.

lââ§§#dÊ
l5ã ãâágs

lflE P§!ã$
lg*3§I"§igHôfBi

Ii§ã§s§
q§3âõgl
oôoo. --ô
â?* fl§Ê ô

Êifr*$*$

f$§§â$â
màá8ãfi
omP-úÃiü1
P. 

' 
d ô'2Êo1! f raõ.õ

BB3<t9>

a-
u$
§i
,Je

NH

;õã=
9ã
o?
Og
Po
úo
$§
rS
A.Nê'
ô>

!oõ'À
er
OG
@g
ãõp_*

$r
mP

4.7*:)
o4liÊ
9õ @ O

ããsa
§â§H

?rgâ
H 9:ã;
m9ãE

Pàãa
:5ü9
Q.t m=

ãÊ§d:oJo
ed'tm
s s *§
qt *É
.58fr'"'

$r§§
üP-õi
apfrü
q *;â
li !l- lú o

I$.; 
B,H

'áSa{sBr9
rü 6- õ.8
qQê ]
9a'l á
do*.'f,ôÉ:o
Eád 1-

Q.g àE
frlo{-
É+i o

ÉfiÉ6,gl;a.
§3§3.
HaHâ

oS-'l
9 õ .{$
ts.? g
Íaeó

ã3Pa

i{Ê$âN-=t
oeH'3

Íffrfl
*Ê s8

À
o
ã'

í
t
aô
ôô
o
o
0.

Ào

=c

u, *
,, a)

dq

sã
T9.
êf;
3"F
uõ:
b-
íoÀ

§p
>oooô5

fl, ã'

.T>
1ã'

@ cl
)@t
4cl
;:çlc3l
BãI

o
o
i,

e,Io
m

3
!
g

Â]
o

g.
ã

6

6
&
o
õ
Ê-
g'

3
t
6

É
a

ô
o

rj
it

o.

ô

$
o)

&

-r,
ô

ô

0

3

*
o.
.:(

il

,Ôú.il

É,

N
!

6

õ.
6',

õ-

I

N

ê

,:.
ã.
p.
o

o
s
a

*'õ
-o

q
ô

p-

9,
p

a
I
§

I
d

à
ô

s

ô

L
Í,

@

õ
m

t
6

B

I
m
IÍ

I
3'

â
3

3
ttI
I
il
ô

9.
E
a

I

E

§

a

s

3
a
s
§
o

tõ

i
á

il
o

ô

'c.
9.

iJ

5'
§'

o

Ê
ilI

ô
o

p.

ç

a
ô

o
E
3

b

fl

ô
N

Ê
a

t

!
E

ã

_ô

I
i
õ
ô

mi
ãt

,1'

6
e
o].
;
8-

E

q
d
6
o

e

a

lü8flIa i uto ã Í9

l9 0 u
ô !goôg
sãõ
td * i

ã â'!

âtE
ê alã

â§ã
3.a H
6 @,

ISõ
d ôõ,'
?:{Í
\ oà

*ás

fi,flÍa crõ

:{r8á

,§S

'ÊgÊ§sfi*rfrgriâE§
àâÊiãns*Êãf§Ê$t

$ri;i$'ít§§Fifü
*rrÉ§Ff,Êâ?$*ifâ
lr§;'ÊIrÉrsÃÊãÉãEi-*i*aÊãEl;il8ãt&

IeíEtÊ$ããg+nnflâ
$ ssif,§;$BÊ§rôlí
§[§Êã$r;sÊB§gÉÊa
ã$§ g§=gêFüÊt;f,,E

t*i;âãi$Éflssã6$
g$$Êf,BieêasBilss
3,âãc s HS$H'lÊ$:ê;
3Eã3-mEr3f,sç3i.i:g

§$üãtà§n;$$*friÊ

'os?Ôorhao:x'doI
:5uggB8S

f§EBô§Ê
39ô!ií§iú
SÉEE âhI

âüôÉ*l$
§à.õ'3ã8§

$fi§Éâ$ãl

rã§§ü§$t

fiãíâsÊf,|
nf;§ Eaâ$lã9iu?c*l
ôõi;sXELl

.B 
s 

Ê ás"{,61
§g*H iÊâlBüi3§{:l

ãs,iaii[il
râií3j-úiâl

c
'o
,o

q
'o
ô

lr

l-

Ê.
,
õ
T

á
1
j

5
o
Êô

o
ã
à

ó

ô

Ba
Ê

ã
I
s
8'
tll

2

E

ô
3
6',
E,

a
0)

ô
ê
T

;
3

'@
il

r.o

-oo

a
I
fr

,Ô
m

Ê
t

'ó'
a

,Z
0

o
.JI

dô
io
in.
i.o

ã

'a
Ê
ilí
õ:

A

To:,
o

!
o
À

r
t,

z

N

i
onp

[iÍ
3

o
ã

o

õ
I

d
ó

õ_Ã ô,
^ioBôôl,h

ç F,6 o

$rfl§
'- *ü FoB-ã
3P,ão
ifl€ ã;
9 o 9.Ê

áIô ú@

oâqc
o E'd 1
1o ã8'
âüôn
Et8;
FãoP
oô5 3ú6ã*.
Hooõ'

@ Õ; o
I5 ô.s
Eõ,S§! 3. S

ô8 8i:

dtaã
â!t
E'3
3:s
hô.

o3
Q5
Hs
'8ã
i\a

ôv

o§
a8
Po

de
4,33.-
8q

ii e fi'á
9€ aB

ÊagH
Ínii 5 B
!4iü c.
;A ô õ'ô
§E?â
i+ ii Í)
sFmü
rô 3i:,gó € d
il*IJ Í0g à qqJryã

?sás
8çÊE
Fã.H ã
â83í
ã3.; É

çÊ aãÍ-^. õ
190 b

si 
=Y.oE o-

Éi&

iq

Nã
§a{
'_ô

B: SâT
Nã

3'ü

9§
&B

Í>ãH
ge

v!r!

ô!1
o!l
6'-.
B6

B§
i5'
4O,

mq
o

E

Àl

4
5:

ôtr
o

§

7

o
o
ã:
,
N

ôo5
.ô

o:

ô-

-a

B

t;
ú

ô
ts

E

L
a.
F

i, í.ã !m
I !t ã.3 S
üáãqâ
*rtsBâ
[ãã*§
f âil§i
RÊ3Síãrâ;í
rê13ã
s§mÍÊ
oo Qô 9.

:*$eã
5 õ:ft$ 5

Ê;ÍH$
B!Éa f'
;8"&õ à

Ê s 3$.ã
á5 o ã rI'tr*õio.' § N ti

Bôã:9'!r^E:?
5 q ô 6 !'l
$ É rr'ãl
e,s B ; $'l

N

bp

o
'o
õ
I

a.
P"

T
ô

ê"
a

2.
e.
É.

o
êl

h,

I
2
Êl

1
a,:
o

5
o
3
ã
ô'o

9,
Ê

q
b

I
õ
c

od
sõ
ÜN

ãs'+E
RA,- c
sõ
oõ
aâ
q'n
ió

I§
Eõ
ô,9

QA
áE
ôH.
36
E6da
g@

dp

sd
6ôq9
dõ
oqi

Éô
ó
õ

p-

o

6-u
B

6
3
ãô
!
õ

m
,a
II
N

@
i,,
ío

uün tr,

§sg B

lü n*6'ü § r:'
ãàff,8
3 rBcdX o s
h8'*e
4SãF;
ãtpRfr5o o

§3§ Êo8;F-
Etâq
a-õ.H1

iiâ§ $
iüsa
sôía
r1§âã
,6il ã

5'$ f;â
I a õ'6

Á 9S,^.o n_ Q-+

!
d

I
I

!o
N
f,

I
3.

t
3
d
à

C
o-
a
o

t
6.,

õ

2.
o.
!r

E'
-o

5
3
E
Ê-
o
q

6

ã
it

d

c
o.
6',

;
à
s.
E

ir
ts,,i
ÁtÕrl
s\l
dÊ
ãN
|,1 iu

?g
qü

ee
oiYq
oB

üg
er

ô: s,

8i
ol6m

aõ
SB
5ê

aU5r
ãõ'

>E'
HH
r§

8>
ô1.eg
ád
é'-
aõ
*â
Êája{
83.

ã6',

lãqlad
ll:!
§8
qfi
6ô
ô6

§H

P;
ã*
gÉ
âJn
8fi
E*a^
É,§
àl

§
;o
a

.I



Ft§
DIÁRIO O}-ICIAL DA UNúO.§eção 3

^

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 4e termo Aditivo ãô Contrato n! 2020.17.08.01-SEINFRA. Partes: o MunicÍplo de

Potengl e a empresa Teles Soluçôes em lmoveis ElRELl.Objeto: contrâtação de empresa
pâra executar obra de construção de umâ praçâ públlca na Vilê Padre cícero no MunicÍpio
de Potengl-cE, sob a responsabÍlldade da secretaria de lnfraestrutura, Obrâs e serulços
Públicos. Tomâdâ de Preços n'14/2020-SEINÊRA. Empresâ vencedorar Telês soluçôes em
lmóveis EIRILI, lnscrita no CNpJ ns 26.627.169,/0001-60. Fundamentôção: Art. 57, § 10,

inciso ll. prazo de vigêncla: mals 90 {noventa) dias contados a partlr dã data de sua
assinaturã até f7lL7/202f. Signatáriosr Lâyla Mayssê Evangêlísta Rodrigues " Ordenadora

de despesas da Secretârla de lnfraestrutura, obras e Seryiços Públlcos e Francisco Vagner
Medeiros Têlês, rêpresentante legâl da emprêsa contratada.

EXTRAÍO DE TERMO AOITIVO

Extrato do 2e termo Aditivo ao Contrato ne 2020.17.08.01-5E|NFRA, Partes: o Munlcípio de
Potengi e a empresa Íeles Soluçôes em lrroveís flREl-|. Ob.ieto: mntratoção de ernpresa
para executar obra de construção de uma praça públlca na vila Pâdre CÍcero no Munlcíplo
de Potengi-cE, sob a rêsponsabilidáde da Sêcretariê dc lnfraêstrutura, Obras e Seruiços

Públicos, Íomada de Preços no 14/2020-SÉlNFRA. Empresa vencedora: Teles Soluções em
lmóveis ElREl,l, inscríta no CNpJ ne 26.62-7.169,/0001.-60. Fundàmentâçõo: Art. 57, § to,
inciso ll. Prazo de vigência: mais 90 (noventâ) diâs contados â pârtlr da dãta de sua

assinaturô até 77losl2o27.signatáriosi Layla Maysse Evangelista Rodrigues - ordenadola
de despesas da Secretâriü de lnfraestrutura, Obras e Serviços Priblicos e lrâncisco Vagner
Medeiros Teles, rêpresentante legsl da empresâ contratada.

EXTRÂTO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1e termo Aditlvo ao Contrato na 2020.17,08.01-SEINFRA, Partes: o Munlcíplo de
Potengi e a empresa Íeles Soluçôes em lmovels ElRELl. Objeto: contratação de empresa
para executar obrâ de construçâo de umâ praçâ públlca nâ Vila PâdÍê CÍcêro no MunicÍpio
dê Potengl-cE, sob a responsabllldâde dâ secretaria dê lnfraestrutura, obras e servlços
Públlcos, Tomada de Preços n" 14/2020-sElNFRA. Empresa vencedora: Iele§ Soluçôes em
lmóveis EIRELI, lnscritô no CNPJ ne 26,627.169/0001-60. Fundâmentação: Art. 57, § 1.",

inciso ll. Prazo de vigênciar mals 90 {noventa) dias contados a partlr da data de sua

ôssinatura até l7/o2l2o27,'lgnalátiosi Gilvâo Tenório de Alencar - Ordenador de despesas
da secretaria de lnfraestrutura, Obras e servlços Públlcos e Francisco vagner Medelros
Teles, íepresentante legal da empresa contratada.

EXTEÀÍO DE TERMO ADIÍIVO

Extrato do I! Têrmo AditÍvo ao Contrato n! 2021060901FG, que celebram o MunicÍpio de
Potengi, através dâ Sêcrêtariã dê lnfraestÍutuÍa, Obras ê Sêrviços Públicos e a empresa DL

LocaçÕes e seruiço§ - ME. Obieto: contratação de serviço de pavimentação asfáltica em
diversas ruas do Bajrro São trancisco no Munlcípio de Potengi, Estado do Ceará, Tomada
de Preços n' 22l2020-SÉlNl-RÂ. Do objeto do termo aditivo: correção do valor global

contratado que passará a ser de R$ 692.075,19 (seiscentos e noventa e dojs mil, 5etenta
e cinco reais e dezenove centavos),

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AV|SO DE UCtrAçÃO
coNcoRRÊNctA PÚBUCA Ne 2021,r0,15.r

A Presidenta da Comissão Permanente de ticitaçâo - CPl.. tarna público, que

será realizãdo certame Licitatório nâ modâlidade Concorrência Pública, tombada sob nc

2021.10,15.1, Obletoi contrataçâo de serviços de engenharla para execução das obras de

construção de uma L-scola de seis saÍas de aula, com área administraliva, serviço, pátio
cobeno e quadra coberta com vestiárÍos, na localidade do Sítio Faé, zona Rural do
Munlclplo de Quixelô/CE, nos molde5 do Têrmo de Compromisso PAR nc 202103780/2021,
tirmado perantL'o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educüção - Í-ND8. Dütâ e horário
da abertura: oia 18 de Novembro de 202X, às 09h00mín. Em virtude do estado de

calamidade públia diante da pandemia de Covid-lg, o receblmento dos env€lopes será
feito de forma organizada, sendo permltlda a entrada de ãpenas um representante por vez
para efetuar a entre8ô/ com o intuito de evltar âglômerâçõês, âssim como tâmbém ô
receblmento para protocolos só serão aceitos nas mesmas condições, lsto é, um por vez e

só até às 08h30min do dla supra, 0s Interessados poderão ler e obter o texto integral do
Êdital e todâs âs informôções sobre a licitâçãô âtravés do endereço eletrônicol
M,tce,ce,gov,br, ou nâ Salâ da CP!, sito na Rua Pedro Gomes de Araú.io, s/N, centro/ no

horárlo de 08:00 às 12;00 horas ou alnda pelo lelefone: (88) 3579'1210,

Quixelô/CE, 15 de outubro de 2021.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Presldenta da Comlssão Permanente de Llcltação - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE qUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAçÃO

PREGÂO ELE1RÔNICO N' 15.019/2021.PERP

o prêgoêiro, tornã público, prrã conhêcimento dos Intêressâdot que no
próximo dla 03171/2027, às 10h, horáíio de Brasillü/Dl, estará Íeülizando licitação de

Pregão Eletrônico ne 15,019/2021-PERP, cujo objeto: Re8istro de preços para futuras e

eventuais aquis;çiJes de cabos de madeira que seÍão usados para compoa vôssouras e
escovões artesanais paÍa atender ês necessidôde§ do Fundg Municipal de A§sistêncla

social- rMAS, o quâl se encontra na íntegra nâ sede da comissão de licitação, sltuada a Âua

Monsenhor salviano Pinto, 707, Ceitrc, qulxeramobim-CE; e no enclereço eletrônlco
ww,bll.org.br -"Acesso ldentíficado no link - acesso público" Maiores lnformãçôes, no

endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licil.acoes.

]OSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEOO NFIO

Avlso DE tlclrAçÃo
PRECÃO É§rRÔNICO Ne 15,018/2021.PERP

O Pregoeiro, tornê público, para conhecimento dos interessâdos, que no

próximo dla $/fL/2027, às 1oh, horário de Brasllia/DF, estará reallzando licitaçâo de

Píegão ElêtÍônlco ne 15.018/2021-PERP, cujo objeto: Reglstro de preços vi§ando Íuturas e

eventuais aqulslções de suprimentos de lnformátlca e mateÍlai§ diversos, visando atender

as necêssldades da Secretaria dê A§slstêncla e Desenvolvimento Social ê do Fundo

Municlpal de Assistência Soclal - FMAS, o qual se encontra na íntegrô na sede da comlssão

dê llcjtaç5o, situada a Rua lvlonsenhor Salvlano Plnlo,7o7, Centro, Quixeramobim/cEi e no

endereço eletrônico ww,bll.or8.br J'Acesso ldentificado no Iink ' acesso público" Malorês

lnformâções, no endereço cltado, no horárlo de 08h às 12h ou pelo site

ww.tce.ce.gov.br/licitBcoes.

JO5E MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

P §-B
No J,t{l

lsSN 1677-7069 N!

Âvrso DE r.tctÍAçÃo
PREGÃO ETETRÔNICO II!

0 PregoelÍo, torna públlco, pâra conhecimento dos lnteressâdos, que no
próximo dia $lrLl202f, às 1xh, horárlo de BrasÍlia/DF, estará reãlizândo licltaçâo de

Píegão Elêtrônlco ne 74.020/2027 - Pt, cujo obieto: contratação de prestação de seruiços

de cópia/xerox monocromárica, por meio da utlli?ação de equlpamênto leprográfico que

será cedido a estã secretãria em rêglme cômodato pará ãtênder ãs demândas dlversas da

secrêtãria de Educâçâo clêncla TecnoloÊla e lnovação, o qual encontra-§e na íntegra na

sede da comlssãô dê llcitaÇào, situadá ã Ruã Monsenhor Sâlvianô Pinto, 707, Cêntro,

QulxeÍãmôbim/CE e no endêrêço elêtrônlco www.bll.org,br JAcêsso ldentlticado no llnk'
acesso público" Malores lnformaçôes, no endereço citado, no horárlo de 08h às 12h ou

pelo site www,tce,ce,gov.br/licilacoes.

JOSE MAC DOWEL T[IXEIRA AZEVEDO NEÍO

PREFEITURA MUNÍCIPAL DE RUSSAS

AVISO DE ADJUDICAçÃO E HOMOTOCAçÃO

TOMADA DE PREçOS Nr 612O21-fP

ADJUDICADO e HOMOLOGAoO em 15/10/2027, em favor do LICIIANTE

VENCEDORT ALL lN EN,IPREENDIMENTOS & CONSTRUCOES EIRÊLI, com endereço na Ruo

Antônio.iaÍr Cêmelo de Almeida, N'373, sala 01, Bairro salvlano Carlos/ cEP 53,800-000

Cidade de qulxeÍamobim, Estado do Cêará, inscrito no CNPJ sob o Ns 40,950.003/0001-00,
representada por o sr. Francisço Davi Almeida Félix, portndor do cPF Np 0ti6,598.413-85 no

V tOR GLoBAL de RS 1.634.749,56 (Um Milhâo, Seiscentos e Trlnta e Quõtro Mil,
Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta e Seis Centavos), do oBJETO da Tomada

de Preços Ne 006/2021.-TP, que tem por Íinalidade a contrütâção de empresa de

engenhôriô especializada prrâ êxecução dos serviços de pàvinlentação em paralelepípedo,
pãsselo público e sinalizâção viária em diversas ruàs no Municíplo de Russas/CE, de

interesse da Secretôria Municipâl dê lnfraestrutura ê Serulços Urbanos, pêrte lntegrânte
deste processo) conforme especificações na proposta de preços da Contratada.

Russas-cE, 15 de Outubro de 2021,
]ORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMÉNTO

Presidente da Comlssão Permanente de Ucltâção

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LlClrÂçÃO
PREGÂo EIETRÔNlco Ne 2021,10,13.0lsrDs

A Prêfêitura lúunicipâl de Salltrê, através da Comissão de Licltação, torna
público, que fârá realizar llcitação, na modôlidade de PrêEão Eletrônico, autuâdâ sob o Ne

2021.10,!3,01SÍDS, tendo como objeto a contratação de empresa especlâlizada para
prestação de seruiços funêrários, com fornêclmento de urnas, remoção dentro do
MutricípÍo e pÍestação de serylços de trãnslado íuneráíio, parã atender a Secretâria de
Proteção Social e Dirêitos Humanos do MunicÍpÍo de Salitre/CE, tipo menor prêÇo/ com
abertura marcada pãrã o diâ 29 de outubro de 2021, â part{r dâs 09100 horas, através da
platôíorma eletrônica www.bll.or8.br, por intermêdio da Bolsa de Licítações do Brôsil (BLL),

Os lnteressados poderâo obtÊr ÍnÍornrações detaÍhadâs no setor da comlssão de LIcitaçâo,
enr dias de expediênte normal, ou, âtravés do telefone {88) 3537-1082.

Salitre/Ct, 15 de Outubro de 2021..

IOÂO ADONIRAN FIALHO CAVALCANÍÉ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CÁRIRI

AVISO DE LlClrAçÂO
TOMADA D€ PREçOS Ne 1.09.2021.0l-TP

A PreÍeiturü Municlpal de Santana do cariri-cE toÍna público, que fará abertura
das proportas de preçq referente a Íomada de Prêços supracitada cujo obieto é a

prestação de seillços especlalirados de consultorla Junto a Secreta.la de Finançâs da

Pr€feiturâ Municlpal dê santana do cariri/cE. Êlcâ determinãdo o diã x9l10/2021 às

13hoomin nê sala da Comissào dê Licitação, situêda na Rua Dr. Plácido cidade Nuvess, 387,

Centro.

Santana do Cariri, 15 de outubro de 2021.
MICIIELE FERREIRA GONÇAI.VI5

PresidÊnte da Comlssão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BTNEDITO

AVISO
TOMADÂ OE PREçOS Ne 2021.08.19.02

À comissão Permanente de Licitação do Município de 5ão Benedito/CE torna
público que âpós transcorrido o prâzo oão havendo tidô interposição de recurso po. parte

das interessadâs, daÍii Prosseguimento ao csrtame com a abertura doi Ênvelopes de
Proposta de PrêÇos da Iomada de Precos oq 2021,08.19.02 para contratôção dos seryiços
técnicos especialízados em engenhario clvil, para a execuçiio das obras de reÍoÍmã e

ampllaçào da garagem de traosporte escolar do Município de são Benedito/CÊ, coníorme
proJeto básico, às 09:00 horas do d{a 20 dc outubro de 2021, na sala da Comlssão

Permanente de Ucitação, localizada na Rua Paulo Marque§ ns 378 - centro, São

Benediro/cE.

São âenedito/CÉ, 15 de ouhrbÍo de 2021.
RONAI,DO I,OBO DAMASCTNO

Pre5idente da Cotnissão Peínanente de Iicitação

AVISO

TOMADA DE PREçOS Ne 2021.09.13.01

A Comlssão Permanente de Licitação do Munlclpio de São B€nedito/CE torna
público que após transcorrido o prazo nâo haYendo tido interposlção de recurso por parte

das interessâdãs, dará Prosse8uimento ao certame (om a abertura dos Envelope§ de

Proposta de Preços da Tomada de Preços nQ 2021,09.13,01 para contrataçâo de empresa

especializada nâ prestaçâo de seruiços técnicos especialirados/ pâÍâ a estruturação e

implantôçáo do cadastro técnlco Municipal, constando de elãboração e constãntê

atuallzação do banco de dados de lnformãçôes, obietlvãBdo a moderniraçâo da Gestão

Trlbutária do Munl€íplo de são Benedito/cE, conforme Projeto Básico, à§ 15:00 hora§ do

dia 20 de outubro de 2021, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na

Âuâ Pâulô Marques nr 378 - Cêntro ' sãô Bênedito/cE,

São Benedito,/CÊ, 15 de outubro de 2021.

RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comlssâo Permanente de l"icitação

fste documenlo Fde ser vedicêdo na endêrêço eletônl.o
htrp,//www.nrsov.u'làutoticld!d..htnl, Êéio (ódiso 0s30?021I01&0214

Documento a$lnado drthllmenle íoríoÍmc MP n! 2,2@ z * z ttoctaoo\ LCE
quc islihil ã lrhêÍrdur! de Suvs PÜblic§s Erãrleh _ rCn_e-ttl 

§


